(6603)  (Gervasio)  episcopo,  (Guillelmo)  abbati  et  priori  S.  Martini  Sagiensibus  [Seez]  com- 
mittit  inquirendam  et  terminandam  causam  vertentem  inter  (Petrum)  arcliiepiscopum 
Senonensem  et  (Blancham)  comitissam  Cainpaniae,  quae  homines  de  Fruvino  Senon. 
dioc.  qui  se  libere  ad  terram  dicti  archiopiscopi  transferre  et  ibi  se  consistere  sub 
eiusdem  iurisdictioae  securi  soiiti  sunt,  impediobat  quominns  huiusmodi  libertate  fruantur. 
Kal.  Apr.  ao  5o.  ||  Brussel  Nouvel  examen  de  Fusage  gen.  des  fiefs  en  France  11.  ( Paris 
1727.  4o).  1021;  cf,  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  165.  n©  1325.  —  -Querelam  ve- nerabibs  fratris.* 

(6604)  0.  rectori  ( G.  praeposito  Ua,  M.  B.  XXVlll.  2,  Lectori  UB.  o.  d.  E.)  et  fratribus  S. 
Mariae  in  Slagen  [Slag  Hugo,  Hund,  hodie  Schlagel]  ecciesiam  s.  Mariae  in  Slag,  quam 
eis  in  ea  secundum  Praemonstratensis  ordinis  instituta  Deo  servituris  (UiricusT  epi- 
scopus  Patavicnsis  contulit,  auctoritate  apostolica  confirmat.  iv  non.  Apr.  ao  5o.  |  Hugo 
Annal.  Praemonstr.  11.  prob.  368;  Hund  Metrop.  Salisburg.  ed.  Gewold  III.  52;  Mon. 
Boica  XII.  371,  perperam  ad  a.  1222,  et  XXVUL  n.  142;  UB.  ob  der  Enns  IL  620.  —  -Solet 
annuere  sedes.« 

(6605)  (Benedicto)  episcopo  Scarensi  concedit  facnltatem,  iterum  absolvendi  eos,  qui  in 
canonem  latae  sententiae  incidentes  a  praedecessoribus  cius  absoluti  fuerint  non  haben- 
tibus  super  hoc  a  sode  apostolica  licentiam  specialem.  ni  non.  Apr.  ao  5o.  ||  Liljegren 
Svenskt  dipl.  I.  223.  no  209;  cf.  Porthan  BuUar.  accoss.  15.  no  31.  —  »Fraternitatis  tue 

precibus.- 
•  (6606)  De  S.  Emmerano  Ratisbon.  et  de  inferiori  Alta  abbatibus  et  praeposito  de  Ber- 

gersgaden  Pataviens.  et  Salesburgens.  diocc.  committit  causam  vertentem  inter  Gebe- 
hardum  canonicum  Pataviensem  et  Ottonem  procuratorem  hospitalis  Teutonicorum  super 
quibusdam  vineis  et  super  eo,  quod  idem  procurator  ipsum  Gebehardum  fratrem  eius- 
aem  hospitalis  esse  asserebat.    in  non.  Apr.  ao  5o.  j,  Deutinger  Beytrage  II.  158.  no  71. 

(6607^  (Azolino)  marchioni  Estensi  mandat,  ut  contra  civitatem  Anconitanam  et  comitatum 

ipsius  in  demanium  ecclesiae  retentam  nihil  attemptet.  vm  (vu  Thein.)  id.  Apr.  ao  5o.  ' 
Raj^naldi  Ann.  ad  a.  1221  $35;  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  L  67.  no  107.  —  *Cum civitatem  Anconitanam.* 

(6608)  Archidiacono  Bononiensi  concedit,  ut^  cum  archidiaconatus  Bononiensis  usaue  adhuc 
exiles  rodditus  habeat,  plebcm  de  Sambro  cum  pertinentiis  suis  dicto  archiaiaconatui 
uniat.  VI  id.  Apr.  ao  5o,  |i  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  ii.  7.  —  ■Universalis  ecclesiae  pul- 
chritudo.» 

(6609)  (Fngelberto)  elccto  et  capitulo  Coloniensibus  testatur,  sibi  160  marcas  argenti,  quas 
Th(eodericus)  quondam  Coloniensis  archiepiscopus  per  manus  St(ephani]  basilicae  XII 
apost.  presb.  card.  ecclesiae  Romanae  camerarii  mutuo  receperit,  persolutas  esse.    vi 
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id.  Apr.  ao  5o.  ||  Ficker  Engelbert  d.  Heilige  330;  Ennen  Qaellen  II.  83.  n»  69.  —  •Cum 
diiectus  filius.- 

(6610)  fGuiUelmo)  episcopo  et  capitulo  Parisiensibus  mandat.  ut  praebendam,  quam  Ale- 
brandinus  Caietanus  quondam  S.  Susannae  presb.  cardinalis  in  Sabinensem  episcopum 
consecratus  obtinuit^  lacobo  eiusdem  nepoti  conferant.  Id.  Apr.  a»  5».  ||  Ughelli  ital.  sacra 
I.  168;  Alph.  Ciaconii  Vitae  pontif.  Romanor.  ed.  Aug.  Oldoinus  (Romae  1677.  fol.)  41  j 
Gallia  christ.  1.443  (ed.  nov.  vll.  instr.  92);  Le  Maire  Paris  ancienl.  90.  —  »Venerabili 
fratri  nostro.« 

(6611)  Comitem  et  populum  Spalatinos  monet  et  hortatur,  ut  illos  Sclavos  et  Dalmatinos 
crucesignatos  transmtantes  in  Terrae  sanctae  subsidium,  qui  alios  christianos  piratica 
rabie  spoUant,  capiunt  et  occidunt,  et  latentes  in  insidiis  et  speluncis  qui  christianorum 
iter  observant  ut  depraedentur  eosdem  etimmanitate  perimant  inhumana,  manupotenti 
studeant  de  suis  finious  proili^are.  »Ut  autem,  quantum  nos  urgeat  huiusmodi  utctum, 
ex  nuncii  qualitate  vobis  plcnius  innotescat,-  magistrum  Acontium  subdiaconum  et  ca- 
pellanum  suum  ad  eorum  partes  destinat.  Id.  Apr.  a»  5o.  i|  Farlati  Illyr.  sacr.  III.  249 ; 
Katona  Hist.  crit.  V.  357;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  3^.  —  «Tacti  sumus  dolore.« 

*  (6612)  Magistrum  Acontium  subdiaconum  et  capellanum  suum  apostolicae  sedis  le^atum. 
(lohannem)  archiepiscopum  Strigoniensem  et  cunctos  Hungariae  episcopos  incitat  ad 
haereticos  Uosnae  profligandos  et  exigendos.    8\nt  aigno  chronoL  \\  Fejer  Coa.  dipl.  1.  c.  308. 

(6613)  Magistro  Gratiae  capellano  suo  archipresbytero  et  capitulo  Bononiensibus  donatio- nem  de  decimis  et  de  ecclesia  s.  Mariae  et  de  Castro  s.  Petri  et  de  censu  ab  ecclesia 
s.  Antonii  debito,  necnon  de  fundo  quodam  qui  dicitur  Sanguinetiu  a  b.  mem.  Gferardo) 
Bononiensi  episcopo  eis  a.  1213  factam  confirmat.  xvi  kal.  Mai.  a»  5».  ,i  ̂artius)  De  clar. 
archigymn.  bonon.  profess.  I.  n.  178;  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  9.  —  ■Ea  que  provide.» 

(6615)  (Bartholomaeum)  episcopum  Quinqueecclesiensem  laudat  ob  suum  in  litteris  pro- 
fectum  eique  mandat,  ut,  cum  ecclesiae  suae  dispendium  ex  sua  absentia  inunineat,  ad 
ipsam  revertatur  ecclesiam,  ad  temporalium  et  splritualium  administrationem  plenarie 
restitutus,  et  libere  illa  quae  ad  episcopale  spectant  officium,  exequatur.  xvkal.  Mai. 
ao  5».  II  KoIIer  Episc.  Quinqueeccl.  II.  52;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  308;  Tneiner  Mon.  Hungar. 
I.  2d.  n»  50.  —  •Gratum  nobis  est.* 

(6616)  (LanrenticO  episcopo  Wratizlaviensi,  praeposito  Glogoviensi  et  decano  Lucitiensi 
Wratizlav.  et  Grneznens.  diocc.  mandat,  ut  L(adislaum?  Leszek?)  ducem  Poloniae  a  voto 
in  subsidium  Terrae  sanctae  transfretandi  absolvant  eique  iniungant,  ut,  cum  sit  vicinos 
Pruteniae,  (Christiano)  episcono  Prutenorum  in  convertendis  suis  gentilibus  opem  fcrat. 
XV  kal.  Mai.  a®  5«».  ||  Theiner  Mon.  Polon.  1. 12.  n®  26.  —  >Audito  quondam  quoa.« 

*  (6617)  (lohanni)  abbati  S.  Victoris,  priori  S.  Genovefae  et  succentori  Parisiensibus  mandat, 
ut  convocatis  et  auditis  partibus  de  querelis  inter  decanum  et  capitulum  Remenses  ex 
parte  una  et  (Blancham)  comitissam  Campaniae  quosdamque  alios  Remensis,  Trecensis 
et  Cathalaunensis  diocesium  ex  altera  occasione  nemorum  seu  quarundam  terrarom 
versatis,  appellatione  remota,  ius  dicant  et  causam  terminent.  xv  kal.  Mai.  a»  5».  ji  Teulet 
Layettes  I.  515.  n*  1443;  Jubainvillo  Comtes  de  Champagne  V.  165.  n»  1328.  —  •Dilecti 
filh  decanus.« 

(6618)  (lohanni)  Strigoniensi  archiepiscopo  poenam,  quam  incurrit  ex  facto  (Bartholomaei) 
Qumqneecclesiensis  episcopi,  quem  sedes  apostolica  pensata  ecclesiae  eius  utilitate 
plenarie  restituit,  ommno  remittit;  illam  vero.  quam  ex  facto  (Cosmae)  Geuriensis  epi- 
scopi  incurrit,  commutans  eum  confirmandi  e£  consecrandi  primum  successorem  ipsius 
potestate  privat.  Ad  haec  ei  iniungit,  ut,  cum  pro  compescenda  quorundam  Sclavorum 
maUtia,  qui  tam  crucesignatos  quam  christianos  alios  spoliant  et  occidunt,  Acontium 
subdiaconum  et  capellanum  suum  ad  (Andream)  regem  Hungariae  transmittat^  ad  coer- 
cendam  praedictorum  piratarum  malitiam  ipsum  regem  inducat  et  moneat  xm  k&i. 
Mai.  ao  5o.  ||  Fejer  Cod.  dipl.  UI.  i.  309;  Theiner  Mon.  Hungar.  I.  2S.  no  51.  -  »Si  tibi 
secundum.* 

(6619)  Eidem  archiepiscopo  et  abbati  de  Pilis  (Pelis  Thein.)  Vesprimiens.  dioc.  mandat,  nL 
cum  (Andreas)  rex  Ungariae  sedi  apostoUcae  insinuaverit,  »quod  abbatia  de  Wisegrad 
(Wisagrade  Th.)  Vesprim.  dioc,  in  qua  ius  obtinet  patronatus,  Graecos  habet  monachos 
et  habuit  ab  antiquo,  in  quorum  manibus  abbatia  ipsa  pdeo  . . . .  est  collapsa,  quod,  nisi 
instituantur  personae  ibidem  vicinis  ecclesiis  Ungua  et  vita  conformes,  vix  aut  nunquam 
resurgat;«  et  cum  postularit,  »ut  ibi  monachos  Latinos  institui  de  nostra  permissione 
liceret,«  si  pensatis  omnibus  expcdire  viderint,  Latinos  monachos  institui  ibidem  con- 
cedant.  xn  kaL  Mai.  a^  5«.  ;|  Katona  Hist.  crit.  V.  348;  Feier  1.  c.  310;  Theiner  I.  c.  29. 
no  53;  cf.  Palacky  Reise  23.  no  88;  Erben  Reg.  Bohem.  I.  ̂ .  no  642.  —  «Carissimus  in 
Christo.» 

(6620)  Archidiaconum  Gneznensem,  custodem  Poznaniensem  et  ...  Licitiensem  Gneznens. 
dioc.  hortatur,  ut  Christi  fideles  ̂ er  Poloniam  tantum  et  Pomeraniam  constitutos  ad 
succurrendum  noviter  baptizatis  m  partibus  Prusciae  secundum  (Christiani)  eplscopi 
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Prosciae  coDsilium  indncant  et  omnibns,  qui  accepta  cruce  ad  succurrendum  eis  se 
accinxerint  ̂   eandem  peccatorum  veniam  esse  denuntient  induitam ,  quae  concessa  sit 
proficiscentibus  in  subsidium  Terrae  sanctae.  xn  kal.  Mai.  a®  5«.  ||  Themer  Mon.  Polon. 
1. 13.  n»  27;  cf,  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1221  S  8.  —  »Si  pro  varietate.- 

(6621)  (Andreae]  regi  Ungariae  declarat,  quod  suae  intentionis  non  fuit^  per  litteras  suas 
ad  eum  pro  decima  monetae,  quae  cudatur  in  Cenadiensi  diocesi,  solvenda  Cenadiensi 
episcopo  iuri  Strigoniensis  ecclesiae  derogare.  cum  eadem  decima  ad  Strigoniensem 
archiepiscopum  pertineat  xn  kal.  Mai.  a»  5«.  1|  Theiner  Mon.  Uungar.  1. 29.  n»  55;  Fejer 
Cod.  dipl.  111.1.347;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VI.  178.  —  »Venerabilis  frater  noster.- 

(6622)  (lohanni)  archiepiscopo  Strigoniensi  mandat,  ut  praelatis  et  clericis  suae  diocesis, 
qm  ob  frauaem  commissam  circa  vicesimam  laquoum  excommunicationis  incurrerinty 
receptis  defraudatis  beneficium  absolutionis  impendat.  xn  kal.  Mai.  a»  5».  p  Theiner  I.  c. 
28.  n<>  52;  Mon.  Hungar.  hist  L  c.  178;  c/;  Fejer  1.  c.  352.  —  »Tua  nobis  fraternitas.» 

(6623)  £idem  et  praeposito  Strigoniensibus  mandat,  ut,  si  expedire  viderint,  licentiam  tri- 
buant  transferendi  ecclesiam  in  munitione  castri  Posoniensis  sitam  in  burgum  eiusdem 
castrL  xu  kal.  MaL  a»  5«.  ||  Fejer  1.  c.  312;  Theiner  L  c.  29.  n»  54;  cf.  Palacky  Reise  23. 
no  89.  —  >Dilectus  Mus  Posoniensis.« 

(6624)  Decano  et  capitolo  Lichefeldensibus,  quibus  a  Coventrensi  episcopo  loci  diocesano 
erat  concessum,  ut  cum  aliquem  concanonicorum  mori  contigerit,  praeoendae  suao  pro- 
ventus  anni  se<}uentis  a  die  obitus  computando  pro  ipsius  defuncti  exequiis  in  execu- 
tione  testamenti  libere  convertantpr,  hanc  concessionem  confirmat  x  kal.  MaL  a»  5o.  || 
Wilkins  ConciL  1. 597.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(6625)  Praeposito  et  capitulo  S.  Pamphili  Sulmonensis  (Valvens.  dioc),  qui  duodecim  ca- 
nonicorum  nnmerum  in  ecclesia  sua  statuerant ,  hoc  statutum  confirmat.  x  kal.  Mai. 
a»  5».  ,1  Ughelli  Ital.  sacra  1. 1371.  —  »Cum  a  nobis.« 

Mathildae  abbatissae  monasterii  ...  in  Gandesheim.  «xkaLMai.  ...pont. a^^o*.  H  Liinig 
SpiciL  eccL  III.  ( Reichs-Arch.  XVIII.)  c.  VII.  von  Aebtiss.  46.  no40,  x>id,  1221.  Apr.27. no6634. 

(6626)  De  Melros  et  de  Neubotle  abbatibus  et  priori  de  Molros  Cisterc.  ord.  Glasguens. 
et  S.  Andreae  diocc.  mandat,  ut  ponant  in  optione  R.  pauperis  presbyteri,  qui  ordinem 
Cisterciensem  intraverat,  sed  vix  facta  ibi  mora  per  mensem  a  se  ipso  lactus  pene 
penitus  alienus  exinde  recesserat,  an  sub  regulari  observantia  velit  Domino  in  aliquo 
monasterio  famulari,  vel  malit  in  saeculo  remanere.  ixkal.Mai.ao5o.  i!  Theiner  Mon. 
Hibern.  20.  no  47.  -—  «Significavit  nobis  R.« 

(6627)  Priori  et  conventui  Lateranensibus  scribit:  »Cum  Lateranensis  ecclesia  speciale 
membrum  apostoUcae  sedis  existat,  statuimus  et  sancimus,  ut,  sicuti  contra  Romanam 
ecclesiam  nonnisi  centenaria  currit  praescriptio  secundum  constitutiones  canonicas,  ita 
quoque  ipsi  ecclesiae  minoris  tomporis  praescriptio  non  obsistat«  ix  kal.  Mai.  ao  5o.  II 
Cherubini  Bullar.  1. 80;  Bullar.  Roman.  ed.Taur.  111. 379.  no53;  int  Epist  decret  Honorii  III 
lib.2.  tit  17  de  praescr.  c.  1.  ed.  Cironius  155;  fragm,  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1221  §37. 
—  »Sedis  apostolicae  circumspectio.« 

(6628)  Universis  ecclesiarum  praelatis  Strigoniensis  et  Vesprimiensis  diocesum  inhibet^  ne 
de  cetero  parochianos  interdictos  praepositi  Posoniensis  vel  excommunicatos  recipiant 
ad  divina.  si  debitam  velint  efl^gere  ultionem.  ix  kaL  Mai.  ao  5o.  ||  Theiner  Mon.  Hungar. 
L29.  no56;  Mon.  Hung.  hist  DipL  VL  179;  cf  Fejdr  Cod.  dipL  IIL  1.352.  —  .Dilectus 
filius  ...« 

(6629)  Capitulo  et  clero  civitatis  et  diocesis  Strigoniensis  nunciat,  se  (lohannem)  Strigo- 
niensem  archiepiscopum  ad  omniaspiritualiaet  temporaliaplenarierestituisse;  mandat 
eis,  ut  illi  humiliter  et  devote  intendant  ix  kaL  Mai.  ao  5o.  ||  Fejer  L  c.  311;  Theiner 
1.  c.  30.  no  57.  —  »£cclesiae  Strigoniensis  utilitate.« 

(6630)  Archiepiscopo  Viennensi  mandat,  ut,  si  I.  decanum  Maurianensis  ecclesiae  invenerit 
ad  onus  idoneum  pontificalis  officii  et  maior  ac  sanior  pars  capituli  consenserit  in  eun- 
dem,  illum  praenciat  in  episcopum  ecclesiae  praedictae.  vm  kaL  Mai.  ao  5o.  ||  Gallia 
christ  XVI.  mstr.  304.  — -  «Dilecti  filii  capitulum.« 

(6631)  Priorissae  ac  conventui  S.  Sixti  de  Urbe  scribit:  «Cum  ecclesia  s.  Mariae  in  Tem- 
pore  adeo  in  spiritualibus  esset  collapsa  et  in  temporalibus  diminuta,  quod  nequaquam 
ibi  abbatissa  et  moniales  ipsius  possent  commode  remanere :  nos  tam  abbatissam  quam 
moniales  omnes  ad  ecclesiam  s.  Sixti  duximus  transferendas ,  translata  etiam  maiori 
parte  monialium  ecelesiae  s.  Bibianae  de  voluntate  ipsarum.«  Omnes  possessiones, 
vineas,  aquas,  silvas  tam  praedictae  ecclesiae  s.  Manae,  quam  ecclesiae  s.  Bibianae 
—  possessionibus  quas  habet  in  tenimento  Anguillariae  exceptis  —  conventui  S.  Sixti  con- 
cedit  easque  huic  monasterio  confirmat  vn  kal.  Mai.  ao  5o.  ||  Ripolli  BuUar.  Praed.  1. 13. 
no  ̂ ;  Torriggio  Hist  della  ven.  immagine  43.  —  »£tsi  ecclesiarum  omnium.« 

73 

578 HONORIUSni.   1216-1227. 

Apr.25 
.     27 

-     27 

27 

28 

28 

28 

28 

28 

29 

29 

29 

29 

30 

30 

30 

Laterani 
1221. 
*  (6632)  Capitulo  S.  Andreae  ecclesiam  in  Hombeln  confirmat  vn  kaL  MaL  a«  &>.  !|  Lang 

Regesta  11.  lia 

(6633)  Praepositum  et  coaventnm  monasterii  in  Hnndestorf  tuendos  «snscipit,  specialiter 
autem  ecclesiam  de  Glanardorf  ab  episcopo  Frisingensi  collatam  confirmai.  v  kaL 
MaL  ao  &>.  j<  Mon.  Boica  X.  246.  —  •Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(6634)  Mathildae  abbatissae  monasterii  ss.  Anastasii  et  Innocentii  in  Gandersem  (Gandes- 
heim  Liiv.)  iura  et  privileg^  ecclesiae  Gandersinae  confirmat  v  (x  LunJ)  kaL  MaL  indict 
IX.  incarn.  dom.  a»  l222(!).  pont  h9  5«.  ||  Harenberg  Hist  eccles.  Gandersh.  751 ;  LUniff 
SpiciL  eccL  III.  (Reichs-Arch.  XVllI.)  c.  VII.  Aebtiss.  46;  Leibnitii  Scr.  rer.  Brunsv.  IL 
337.  —  »Cnm  dilectae  in.« 

*  (6635)  Abbati  et  conventui  monasterii  Indersdorfensis  possessiones  ac  nominatim  eccle- 
siam  de  Glanardorf  ab  (Ottone)  episcopo  Frisingensi  collatam  confirmat  v  kaL  BiaL 
a»  5«.  !■  Lang  Regesta  IL  118. 

(6636)  Magistro  et  fratribns  ordinis  Praedicatorum  ecclesiam  s.  Mariae  Fani-lovis  eis  a 
(Fulcone)  episcopo  Tolosano  donatam  confirmat  iv  kaL  MaL  a«  5«.  i'  Bern.  Guidonis 
Hist  fundat  convent  Praedic.  ap.  Martene  AmpL  collect  VI.  450;  Ripolli  Bullar.  Pniedic. 
VII.  4.  no  37;  Gallia  christ  XIIL  instr.  248.  —  -Cum  a  nobis.« 

(6637)  Capitulo  Trigestino  tertium  decimum  canonicomm  numemmy  quem  C(onradus)  Tri- 
gestinus  episcopus.  facultatibus  ecclesiae  pensatis,  in  ea  taxavit  et  statuit  observandum, 
auctoritate  apostolica  oonfirmat  iv  kaL  Mai.  a«  5^.  j<  Theiner  Vet  mon.  Slavor.  merid. 
1. 72.  n»  83;  Kandier  Cod^  dipL  Istr.  ad  a.  1221.  —  »Cum  a  iiobis.« 

(6638)  Capitulo  Trieestino,  cui  (Conradus)  episcopus  Trigestinus  annuum  redditum  vini 
dimiserat  et  quandam  decimam  in  Trigestina  civitate  ad  episcopalem  mensam  spectantem 
donaverat .  haec  confirmat  iv  kal.  Mai.  a«  5».  [;  Kandler  Cod.  dipL  Istr.  ad  a.  1221.  — 
•lustis  peientium  desideriis.« 

(6639)  (Yolen)  reginam  Ungariae  rogat  et  monet^  ne  impediat  nec  a  suis  impediri  per- 
mittat,  quominus  christiani  tam  servi  quam  liben  de  manibus  Saracenomm  abstrahantnr. 
IV  kaL  Mai.  ao  5».  j'  Katona  Hist  crit  V.  355;  Fejdr  Cod.  dipL  m.  l  312 ;  Theiner  Mon. 
Hungar.  I.  30.  n»  5i8.  —  «Cum  multitudo  Saracenomm.* 

(6640)  (Andream)  regem  Un^ariae  rog[at  et  hortatur,  ut  de  possessionibus  decedentium 
sine  liberis,  quae  ad  ipsius  dominium  devolvuntur  vel^  de  quibuslibet  aliis  ad  ipsum 
quocunque  titulo  pertinentibus  decimas  faciat  a  sui&  baiulis  exsolvi  ecclesiis,  ad  quas 
pertineant;  porro  eum  rogat,  ut  his  qui  a  suis  diocesibus  excommunicantur,  neauaquam 
commnnicet,  sed  usque  ad  satisfactionem  evitet  iv  kaL  MaL  ao  5».  0  Katona  L  c.  356; 
Fejer  1.  c.  313;  Theiner  1.  c.  30.  n®  59.  —  »Cum  rex  regum.« 

(6641)  Archiepiscopo  Burdegalensi  et  sufiraganeis  eins  mandat,  cogant  ludaeos  suae  pro- 
vinciae,  ut  a  christianis  diversitate  habitus  se  distinguant  per  subtractionem  commu- 
nionis,  et  nobiles  ne  pubiica  officia  exequenda  illis  committant  per  censuram  eccle- 
slasticam.  iii  kal.  Mai.  a»  5».  !i  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  380.  n»  54.  —  «Ad  nostram 
noveritis.« 

(6642)  Wintoniensi  episcopo  nobilibusgue  viris  Huberto  de  Bur^o  iusticiario,  R.  comiti 
Cestriae,  WilUelmo  Briguere  ac  aliis  consiliarils  Henrici  regis  Anglomm  mandat,  ut 
guardas  et  escheatas,  quae  a  pluribus  occupatae  detinebantur,  ad  manus  re^s  eiusdem 
revocent    m  kal.  Mai.  a«  5«.  ji  Rymer  Foedera  1. 1. 86.  —  >Cum  charissimus  in.« 

(6643)  Archiepiscopum  Eboracensem  et  sufi^raganeos  eius  monet  et  hortatur,  ut,  cum  gravis 
guerra  in  regno  Angliae  incipiat  pullulare,  ad  praecidendam  guerramm  materiam  et 
pacis  foedera  reformanda  omne  studium  et  diligentiam  impendant  m  kaL  MaL  a»  5».  • 
Kymer  L  c.  86.  —  »£tsi  appetenda  sit« 

(6644)  (Henricum)  Argentinensem  episcopum  monet  et  hortatur,  ut  ecclesias  suae  diocesis 
ab  advocatomm  vexationibus  defenset,  eique  firmiter  inhibet^  ut,  si  quas  advocatias 
ipsi  de  cetero  vacare  contigerit.  nulli  eas  confcrat,  sed  ecclesiae  suae  usibus  applicet 
m  kal.  Mai.  a»  5».  ,  Schoepmn  Alsat  dipL  L  341.  n«  318.  —  •Dilecti  filii  capitulunL* 

(6645)  Monasterii  in  Sitanstetin  protectionem  snscipit,  specialitcr  autem  ecclesias,  posses- 
siones.  vineas,  nemora  et  alia  bona,  sicut  ea  iuste  ac  pacifice  possidet,  ei  confirmat 
n  kal.  Mai.  a»  5o.  Raab  UB.  von  Seitenstetten  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth.  XXIII.)  36.  — 
•Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(6646)  Abbatem  et  conventum  monasterii  s.  Augustini  Cantuariensis  cum  onmibns  bonis 
tuendos  suscipit,  specialiter  autem  eccleslam  de  Sellinges,  praebendam  ecclesiae  de 
Guceston  ad  usus  camerae  et  ecclesias  de  Lenham  et  de  Cistelet  ad  usus  refectorii 
confirmat    n  kal.  MaL  a»  5».  i|  Dugdaie  Monast  Anglic.  1. 137.  —  »Solet  annuere  sedes.« 

*  (6647)  Canonicis  ecclesiae  s.  Mariae  Virg.  in  Cossewiz  Brandenburg.  dioc.  villam  Lozeke 
cum  pertinentiis  suis  ac  alia  bona  confirmat  n  kal.  MaL  ap  5«.  .  Beckmann  Historie  des 
Fiirstenth.  Anhalt  1. 314. 
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(6648)  Cantori  et  archidiacono  maioris  ecciesiae  et  decano  S.  Germani  Autissiodorensis 

Parisiensibus  mandat.  ut  (lohanni  de  Barastre)  decano  S.  Qulntini.  qui  de  mandato  pon- 
tificis  Parisius  doceat  fratres  de  ordine  Praedicatorum  in  theologica  facultate,  iuxta 
constitutionem  editam  a  capitulo  redditus  ecclesiasticos  et  vicario  soo  distributiones 
huiusmodi  exhiberi  faciant.  iv  non.  Mai.  a«  5«.  ||  Notices  et  extraits  XXI.  n.  179.  —  «Di- 
lecto  fiiio  decano.« 

*  (6649)  Eberhardo  archiepiscopo  Salzburgensi  scribit  taliter:  >Ne  inde  videatur  iniuriarum orlri  occasio,  unde  iura  nascuntur,  Licet  dilecto  filio  Waltfrido  abbati  S.  Lamberti  tuae 
diocesis  ad  sedem  apostolicam  venienti  benedictionis  munus  conferimus,  nolumus  tamen 
exinde  tibi  vel  ecclesiae  tuae  praeiudicium  generari,  praesentes  tibi  litteras  super  hoc 
in  testimonium  concedentes.«  iv  non.  Mai.  a»  5o.  <\  Meiller  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch. 
227.  no  254. 

*  (6650)  Abbati  monasterii  s.  Mariae  in  Cella  bona  confirmat  in  Moos,  nempe  Waldbrunn, 
Albstat  et  Haselbrun.    iv  non.  Mai.  indict.  IV.  pont  a»  (4«,  sed  legaa)  5».  li  Lang  Regesta 
11.  1a1. 

(6651)  Avmoni  abbati  et  conventui  S.  Manritii  (de  Cbablais)  redditus  de  Scarlata,  quos 
Wilhelmus  comes  Pontini  donaverat,  confirmat.  m  non.  Mai.  a»  (4»,  sed  Ugaiur)  5».  ||  Kuen 
Collectio  script.  III.  87.  —  >Iustis  petentium  desideriis.* 

(6652)  Monasterium  Hildesleuen  [HiUersleben,  ord.  s.  Ben.  Halberstad.  diocl  cum  omnibus 
bonis  tnendnm  suscipit.  specialiter  autem  libertates  et  immnnitates  eiaem  a  b.  mem. 
H(errando?]  et  R(udolfoO  Halberstadensibus  episcopis  ac  a  cl.  mem.  comite  Hildosleuensi 
eiusdem  monasterii  fundatore  concessas,  nec  non  ius  advocatiae,  quod  idem  comes 
monasterio  in  proprium  concesserat,  possessiones  et  alia  bona  confirmat.  m  non.  Mai. 
ao5o.  I,  Riedel  fieitrage  1.28.  n»  15:  Kiedel  Cod.  dipl.  Brandenb.  1.  Hauptth.  XXII.  427. 
n»  20.  —  "Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(6653)  Capitnlo  ecclesiae  de  Lichfield  ecclesias  de  Amiegh,  de  Cannoco  et  de  Ruggele 
eis  a  W.  episcopo  Coventriae  collatas  confirmat.  m  non.  Mai.  a«  5».  ,  Dugdale  Monast. 
Anglic.  VI.  ra.  Iz45.  n»  11.  —  >Cum  a  nobis.« 

(6654)  Fratribus  de  ordine  Praedicatomm  concedit  licentiam  celebrandi  super  altare  por- 
tatile.    II  non.  Mai.  a«  5».  i  RipoIIi  Bullar.  Praedic.  1. 14.  n»  24.  -—  -Postulastis  a  nobis.< 

(6655)  Praeposito  Ravonnatensi  causam  inter  (Mainardinum)  episcopum  capitulumque  Imo- 
lenses  ex  parte  una  et  potestatem  populumque  Bononienses  ex  altera  super  possessio- 
nibus  et  rebus  aliis  vertentem  committit  diiudicandam.  n  non.  Mai.  a»  o».  *;  Manzoni 
Episc  Imol.  hist  164;  Sories  Episc.  Forocom.  11.89;  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  11.  — 
>Venerabilis  frater  noster.« 

(6656)  Abbati  de  Monte  Angelomm  et  praeposito  Cunicensi  Constantiens.  et  Lausann. 
diocc.  mandat,  ut  litem  inter  praepositum  conventmnque  Interlacenses  et  Ulricum  pre- 
sbytemm  Lausannensem  super  ecclesia  (}e  Steiga  ortam  componant.  n  non.  Mai.  a»  o».  i| 
Zeerleder  Urk.  d.  Stadt  Bern  1. 224.  n»  141.  —  -Dilecti  filii  praepositus.* 

*  (6657)  Capitulo  ̂ enerali  Cisterciensi  viginti  libras  sterlingomm  annuales  confirmat  || Montanbon  Privil.  de  Citeaux  282. 

(6658)  Conventus  S.  Michaelis  ap.  Ulmam  proteotionem  suscipit  eique  ecclesiam  s.  Martini 
in  Hervelsingen,  capellam  s.  Andreae  sitam  in  villa  Stozingen  et  alias  ecclesias.  quas 
fiossidet,  confirmat.    vi  id.  Mai.  a»  5«.  jl  Kuen  Collect  script  V.  ii.  309;  Wirtemb.  UB.  III. 
25.  n»  649.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(6659)  Praeposito  et  capitulo  S.  Prosperi  Regini  plebem  de  Baniolo  cum  capellis  et  jper- 
tinentiis,  et  s.  Faustmi  de  Castro  Regii  et  s.  Stephani  prope  civitatem  in  burgo  sitam 
et  alias  capellas  necnon  libertates  et  immnnitates  eis  a  b.  mem.  T.,  A(Iberlco)  et  P(etro) 
Reginis  episcopis  concessas  confirmat  vi  id.  Mai.  a«  5».  ||  Tiraboschi  Mem.  Moden.  IV. 
Cod.  dipl.  74.  n»  738.  —  «lustis  petentium  desideriis.« 

(6660)  Episcopum  et  capitulum  Placentinos  exhortatur,  ut  fratres  Praedicatores  commen- 
datos  nabeant  vi  id.  Mai.  a»  5«.  li  Campi  Histor.  di  Piacenza  II.  389.  n»  72;  RipoUi  Bullar. 
Praedic.  I.  14.  n®  25,  defidente  initio. 

(6661)  Priorem  et  fVatres  Grandimontenses  hortatur,  ut,  cum  instanti  festo  b.  lohannis 
bapt.  de  more  celebraturi  sint  capitulum  generale,  scissuris  et  contentionibus  penitus 
abdicatis  ad  ea  quae  pacis  sint  unanimiter  intendant  et  ordinis  sui  statuta  studeant  in- 
violabiliter  observare.  m  id.  Mai.  a»  5«.  |;  Martene  Thes.  anecd.  1. 883.  —  »UtiIitati,  famae  et.« 

(6662)  ludicibus,  consulibus  et  populo  Beneventanis  notum  facit,  se  statuere,  ut  nemo  de 
civitate  eomm  domos  alterius  occupare  praesumat  sub  poena  confiscationis  bonomm, 
neque  ibi  collectae  nisi  de  rectoris,  iudicum,  consulum  et  octonarii  totius  populi  con- 
sensu  imponantur.  n  id.  Mai.  a»  5».  !|  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  380.  n»  55.  —  -Ad 
tranquillilatem  vestram.« 

73» 
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(6663)  (lohanni  de  Monte  Lanro)  praeposito,  magistro  H.  archidiacono  et  sacristae  Maga- lonensibns  mandat,  ut  debita  aS  amoto  Psalmodiensis  monasterii  Nemaus.  dioc.  abbate 
contracta  et  detento  monasterii  sigillo  commnnita  decemant  irrita  et  inania  et  molesta- 
tores  einsdem  clanstri  per  censnram  ecclesiasticam  compescant  xvi  kaL  Inn.  a»  5«.  || 
Notices  et  extraits  XXI.  n.  178.  —  «Dilecti  filii  abbas.- 

(6664)  Abbatem  et  conventnm  monasterii  s.  Udalrici  Angnstensis  patrocinandos  snscipit, 
specialiter  antem  parochiam  eomm  ad  Inminaria  ipsius  monasteni  depntatam  ipsis  con- 
firmat.    xvi  kal.  Inn.  a«  5«.  II  Mon.  Boica  XXII.  205.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(6665)  (lohanni)  Bituricensi  archiepiscopo  mandat,  faciat,  ut  si  ludaei  in  eius  diocesi  habi- 
tantes  synagogas  de  novo  contra  sanctiones  canonicas  constmere  praesumpserint,  eae 
demoiiantur.  xiv  kal.  lun.  a»  (4»,  sed  legas)  5o.  ||  Martene  Thes.  aneca.  1. 878.  —  «Pervenit 
ad  audientiam.- 

(6666)  Monasterio  Pmvigensi(!)  confirmat  possessionem  cnrtis  de  Obemdorf.  xkal.  Inn. 
ao  5«.  II  Mon.  Boic.  XIII.  198.  —  >Instis  peientium  desideriis.* 

(6667)  Repetit  n»  5957  d.  d.  1219.  lanr.  2:  •vi  kal.  lun.  a»  5»«  —  -Benefaciens  Dominus  bo- 
nis.«  II  Tromby  Storia  V.  app.  88. 

(6668)  (Bertoldo)  episcopo  et  capitnlo  Lubicensibus  significat,  se  universis,  qui  ad  eccle- 
siam  Lubicensem  in  festo  b.  loliannis  baptistae  devote  conveneiinL  indulgentiam  20  die- 
rum  elargirL  v  kal.  lun.  a»  5».  H  Leverkus  UB.  d.  Bisth.  LUbeck  1. 43.  n»  37.  —  -Ut  ec- 
clesia  vestra.- 

(6669)  Repetit  m  6542  d.  d.  1221.  Febr.  4:  »v  kal.  Inn.  a«  5»«  —  >Cum  is  qui.«  ||  Ripolli 
Bullar.  Praed.  1. 14.  no  26. 

(6670)  Abbati  et  conventui  Septem  Fontium  Praemonstr.  ord.  concedit,  nt  eis  liceat  eccle- 
sias  ad  ipsos  pleno  iure  spectantes,  cum  eas  vacare  contigerit,  firatribus  suis  gnber- 
nandas  comimttere  ita,  nt  de  temporalibus  abbati,  de  spiritualibus  antem  episcopo  loci 
respondeant.    iv  kal.  lun.  a»  5».  ||  Hugo  Ann.  Praemonstr.  11.  prob.  493.  —  «Id  nec  petitnr.- 

(6671)  Monasterium  Hildesleuen  [Hillersleben  (ord.  s.  Ben.  Halberstadens.  dioc.)]  cum  om- 
nibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  si>ecialiter  antem  villas  Cmzezhe, 
Woltwi  et  alias  possessiones  nominatim  recensitas  ei  confirmat  iv  kal.  lun.  a»  5». ;] 
Riedel  Beitrage  1. 26.  no  15;  Riedel  Cod.  dipl.  Brandenb.  1.  Hauptth.  XXII.  426.  no  19,  per- 
peram  ad  a.  1220.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(6672)  Philippo  regi  Francomm  significat,  se  ad  relevandum  in  Provinciae  partibus  fidei 
negotiumJWillelmo)  Remensi,  (Petro)  Senonensi  et  (Simoni)  Bituricensi  archiepiscopis 
in  regno  Franciae  legationis  of&cium  distincte  commisisse,  ut  ad  fideles  pro  subvenUone 
ipsius  negotii  exhortandos  et  cum  indulgentiis  tum  aliis  congmentibus  modis  animan- 
oos  uperam  impendant.  rv  non.  lun.  ao  5o  (4o  Bouq,),  \\  Duchesne  Hist  Franc.  scr.  V.  9^ 
no  12;  Bouquet  Rec.  XIX.  696.  —  »Elsi  cuncti  debeant*